
Tildeling av tilskudd til tilrettelegging for friluftsliv 2025

Søker Tiltak (utdrag fra søknad) Totalkostnad Søknadssum Tildeling Begrunnelse (fra svarbrev)

ALLIANSEIDRETTSLAGET IK 

VÅG

Sherpatrapp/sti til dagsturhytta Øyliblikk: For å 

bedre adkomsten til hytta fra Fiskåvann, har 

kommunen foreslått å anlegge en sherpatrapp 

mot Øyliblikk. Dette vil være en betydelig 

forbedring av adkomsten til dagsturhytta. LU har 

støttet dette forslaget. Trappa vil følge samme 

stitraséen som i dag. Traséen vil bli ryddet av LUs 

medlemmer som dugnadsarbeid, i den utstrekning 

dette er ønsket....

4 000 000 100 000 80 000 Turstiarbeid nær byer og tettsteder er 

særlig høyt prioritert i tilskuddsordningen 

og behovet for tiltaket er godt begrunnet 

i søknaden. Det er imidlertid begrenset 

tilskuddsramme og gis derfor et redusert 

tilsagn.

ARENDAL KOMMUNE Etablering av møteplass i Naturparken: 

Naturparken er et område som ligger rett ved 

Arendal sentrum. Byløypa går igjennom området. 

Det er ønske om en enkel tilrettelegging med 

gapahuk, benker og grillplass.

234 750 117 375 0 Det går frem av søknaden at det skal 

vurderes å etablere en hundepark i 

området. Vi forstår det som at dette i så 

fall innebærer inngjerding av større deler 

av området for en begrenset målgruppe 

(hundeeiere), men at 

tilretteleggingstiltakene uansett vil 

komme allmennheten til gode. Vi mener 

allikevel at dette med fordel burde vært 

avklart før det gis tilskudd fra denne 

tilskuddsordningen. Det er også registrert 

naturmangfold med forvaltningsinteresse 

i tiltaksområdet (naturtype rik 

edelløvskog, rødlistearter, utvalgt 

naturtype hule eiker) uten at dette 

omtales i søknaden. Tilrettelegging ved 

byer og tettsted er prioritert i 

tilskuddsordningen, men det er begrenset 

tilskuddsramme for 2025, og turvei- og 

stitiltak i nærmiljøet er blitt særlig 

prioritert i år. Med bakgrunn i det 

ovenstående gis det avslag på søknaden. 



BORØY VEL Tilrettelegging av Parkering Borøya, Tvedestrand 

Kommune: Etablerer en sikker og sentral 

parkering for utnyttelse av omfattende stinettverk 

på Borøya, Tvedestrand kommune. 

218 750 99 000 80 000 Parkeringsplassen vil fungere som 

utgangspunkt for turveinettet i området 

og ligger også ved et nærmiljøanlegg. 

Tiltaket planlegges også nær (mindre) 

tettsteder samt at det også er søkt om 

spillemidler. Tiltaket treffer derfor godt 

på tilskuddsordningens prioriteringer. Da 

det er begrensede rammer gis det et 

redusert tilskudd. 

FLEKKEFJORD 

UNGDOMSSKOLE

Uteskole ved Flekkefjord Ungdomsskole: Vi søker 

om opparbeidelse av uteområde nedenfor 

Flekkefjord Ungdomsskole. Det er et ubrukt 

område som har et stort potensial til å kunne 

brukes som friluftsområde på ettermiddagene og i 

helgene og uteskoleområde for Ungdomsskolen 

på dagtid.   

2 000 000 1 000 000 20 000 Søknadssum er svært høy sett i forhold til 

tilskuddsramma for 2025 og kjøkkenhage 

og treningsområde faller delvis utenfor 

det som kan defineres som tilrettelegging 

for friluftsliv i

denne tilskuddsordningen. Tilrettelegging 

ved byer og tettsteder er imidlertid 

prioritert og det gis derfor et tilskudd 

som kan benyttes til «samlingsstedet» 

(ref. søknadens budsjett). Det settes 

vilkår om at tilskuddet kun kan brukes til 

bålpanne, benker og/eller gapahuk.

FREIDIG 4H VEST-AGDER Naturmøteplass Finsland: Freidig 4H er en lokal 4h 

klubb med ca 60 medlemmer i alderen 10 - 16 år 

Vi holder på å oppgradere naturmøteplassen vår, 

slik at det blir en trivelig plass for friluftsaktiveter. 

Vi er allerede kommet godt gang, 1500m2 med 

plen, brygge, steinsatt kant ut mot vann og laget 

en slipp for kanoer. Så nå gjenstår kun to bygg for 

at vi skal si oss ferdige. Ei grillbu, og en bod til å 

lagre kanoer og utsyr.  Område ligger i umiddelbar 

nærhet til barneskole som hyppig bruker plassen, 

samt at område også blir tilgjengelig for 

allmenheten. 

600 000 300 000 40 000 Nærmiljøtiltak er prioritert i 

tilskuddsordningen, men 

søknadssummen er høy i forhold til 

tilskuddsrammen for 2025 og det ble gitt 

tilskudd til prosjektet i 2024. Det gis 

derfor et redusert tilskudd. Det settes 

vilkår om at tilskuddet kun skal brukes til 

tilrettelegging som er gratis og åpen for 

allmennheten.



GRIMSTAD KOMMUNE Ilandstigningsbrygge Ytre Maløya: Ytre Maløya er 

en av den mest besøkt øyene i Grimstads 

skjærgård, både for lokale korttidsbesøkende og 

som stoppested for sjøfarende på lengre turer. 

Skjærgårdstjenesten har ansvar for utsetting og 

tømming av søppeldunker i sommersesongen. En 

av av de sentrale ilandstigningsbryggene er også 

base for flere av søppeldunkene på øya. 

Anskaffelse av større båt til Skjærgårdstjenesten 

har utløst et behov for utvidelse av bryggen for 

fortsatt å kunne betjene og har søppeldunker i 

området. Badebåten som har fast rute i 

skjærgården gjennom sommeren vil også kunne 

anløpe Ytre Maløya ved en bryggeutvidelse

150 000 100 000 0 Det er begrenset tilskuddsramme og 

søknader om tilrettelegging på landfaste 

områder prioriteres fremfor tiltak på 

øyer. Det gis derfor avslag på søknaden

HYLESTAD 

BYGDEKVINNELAG

Rysstad Turpark: Videreutvikling og oppgradering 

av Rysstad turpark. Tilrettelegging som bidrar til 

tilgjengelighet for alle(UU). Oppgradering av 

eksisterende sti. 

500 000 500 000 200 000 Tiltaket har som mål å øke 

tilgjengeligheten til tursti ved tettsted og 

treffer derfor svært bra på 

tilskuddsordningens særlige 

prioriteringer. Vi nevner at kommunen 

har søkt om tilskudd til 

stedsutviklingsmidler til et prosjekt som 

også berører denne turstien og det 

forutsettes derfor at tiltaket utføres i 

nært samarbeid med kommunen. 

Søknadssum kan ikke imøteses da det er 

begrenset tilskuddsramme, men det gis 

et redusert tilskudd. Vi ber om rask 

tilbakemelding dersom tilskuddet ikke 

kommer til anvendelse på grunn av 

manglende finansiering.



HØVDINGEN I L Høvåg stirydding: I Høvåg finnes det en rekke 

merkede stier. Disse stiene har tidligere vært 

vedlikeholdt av frivillige i Høvdingen IL. I lang tid 

har vedlikeholdsarbeidet ligget stille. Behovet for 

vedlikehold av stiene er økende. Mange av stiene 

har stort behov for vedlikehold, og 

fremkommeligheten er dårlig. Rotvelt, dårlig 

drenering og gjengrodde kratt gjør at stiene ikke 

er hva de en gang var. Alle stiene har også behov 

for merking.   Vi ønsker herved å søke om midler 

til et stiryddingsprosjekt i bygda Høvåg. Vi er en 

nystartet stiryddingsgruppe som har som mål å 

vedlikeholde og utvikle turstiene i området. Ved å 

gjøre stiene tilgjengelige for alle, håper vi å 

fremme en aktiv livsstil, styrke fellesskapet og 

bidra til økt trivsel i Høvåg....

168 000 168 000 131 000 Turstiarbeid er særlig høyt prioritert i 

tilskuddsordningen. En del av utgiftene 

gjelder driftsutstyr (ref. «utstyr» i 

søknadens budsjett) som det ikke kan gis 

tilskudd til. Kun utgifter direkte knyttet til 

tilrettelegging kan støttes over 

tilskuddsordningen. Deler av 

Hæstadneset er et statlig sikret 

friluftslivsområde og tilskuddet kan ikke 

benyttes der jamfør retningslinjene til 

tilskuddsordningen. Vi gjør også 

oppmerksom på at tiltak som berører 

Badstudalen naturreservat og Toreheia 

naturreservat må avklares med 

forvaltningsmyndigheten (Statsforvalter).

Da det er begrensede tilskuddsrammer 

og ikke alle deler av søknaden kan støttes 

gis det et redusert tilskudd øremerket 

materialer (ref. materialer søknadens 

budsjett). Det er satt flere vilkår for 

tilskuddet.

IK GRANE ARENDAL 

ORIENTERING

Turvei til Folåsen: Oppgradering av forsumpet 

turvei fra Bjornesveien til Folåsen. Samlet lengde 

1200 m - derav ca. 600 m der det er krevende å 

ferdes tørrskodd selv med høye tursko. Videre 

rydding av 2 stier over til helårsløypa/skiløypa fra 

Tveiten til Granestua. Målet er å tørrlegge 

alternative sommerløyper til Granestua samt å 

bedre tilbud om rundløyper ved Granestua. 

Planlagt arbeid: Rydding av vegetasjon, profilering 

av sti med grøfter, legge stikkrenner og heve 

veibanen med bruk av stedegne masser og med 

tilkjørt maskingrus/sadde. 

100 000 100 000 0 Det er begrensede tilskuddsrammer for 

2025 og nærmiljøtiltak har blitt prioritert 

i år jamfør retningslinjene. Andre 

søknader har derfor blitt prioritert foran 

denne og det gis avslag på

søknaden.



JUSTØY BYGDELAG Vi søker om midler til opparbeiding og merking av 

stier, deriblant sti opptil kulturminne 

Svartevarden og Veddeheia Kystvaktsstue. 

Midlene skal gå til klopping, skilter og bygging av 

gapahukk ved Bergsvannet.

61 000 61 000 0 Beskrivelsen i søknaden er svært 

kortfattet, og kartvedleggene viser ikke 

hvor i terrenget gapahuken eller tursti(er) 

skal anlegges. Det er heller ikke beskrevet 

hvordan tursti skal opparbeides og det er 

usikkert om det er snakk om anleggelse 

av nye stier eller bruk av eksisterende 

stier. Vi kan ikke se at det er registrert 

stier helt ut til kystvaktstua i offentlig 

kartgrunnlag. Vi er avhengig av 

informasjon om plassering og omfang av 

tiltak da vi som tilskuddsmyndighet har et 

lovpålagt ansvar for å vurdere påvirkning 

på naturmangfold. Det er i den 

forbindelse registrert kystlynghei omkring 

Svartevarden. Kystlynghei er en utvalgt 

naturtype og har status som sterkt truet i 

Norsk rødliste for naturtyper. Videre er 

deler av Bergsvannet et statlig sikret 

friluftslivsområde og tiltak i slike områder 

kan ikke støttes over denne 

tilskuddsordningen ifølge retningslinjene 

til tilskuddsordningen....

KRISTIANSAND KOMMUNE Friluftstoalett ved Peisestua på Odderøya: 

Peisestua på Odderøya er blitt et svært populært, 

tilrettelagt friluftstilbud på Odderøya. Plassen er 

etablert i spleiselag mellom utbyggere på Tangen 

og Kristiansand kommune. Det er kommunen som 

forvalter og drifter parken. På grunn av stor bruk 

er det behov for å etablere et friluftstoalett i 

parken....

350 000 200 000 0 Tilskudd til toaletter har ikke blitt 

prioritert ved årets tildeling da det er 

begrensede tilskuddsrammer. Turstier og 

turveier er blitt særlig prioritert jamfør 

retningslinjene til tilskuddsordningen. 

Andre søknader er derfor blitt prioritert 

foran denne og det gis avslag på 

søknaden.



KRISTIANSAND KOMMUNE Friluftstoalett Andøya, Paradisbukta: 

Friluftsområde ved Paradisbukta på Andøya er et 

mye brukt friluftsområde. Det er behov for å bytte 

ut eksisterende friluftstoalett med ny modell som 

ivaretar krav til hygiene og som er HC-vennelig. Vi 

planlegger å montere kommunens std. 

friluftstoalett i betong, med stor, tett tank.

250 000 250 000 0 Tilskudd til toaletter har ikke blitt 

prioritert ved årets tildeling da det er 

begrensede tilskuddsrammer. 

Søknadssum er også høy sett i forhold til 

tilskuddsramma. Turstier og turveier er 

blitt særlig prioritert jamfør 

retningslinjene til tilskuddsordningen. 

Andre søknader er derfor blitt prioritert 

foran denne og det gis avslag på 

søknaden.

KRISTIANSAND KOMMUNE Badebrygge Gratjønn - utbedring: Gratjønn er et 

populært badevann. Området har god tilgang med 

gode parkeringsmuligheter, badestrand og 

lysløype. Deler av området er statlig sikret 

friluftsområde. Området med badebrygga er i 

privat eie, men sikret gjennom avtale. 

Eiendommen er ikke statlig sikret. Kommunen er 

part i avtalen og forvalter området. Badebrygga er 

i dårlig forfatning og har behov for utbedring. Det 

er behov for nytt bryggedekke, noe nye 

fundamenter, badestige og renovering av 

solplattingene i bakkant.

170 000 170 000 0 Tilskudd til brygger har ikke blitt prioritert 

ved årets tildeling da det er begrensede 

tilskuddsrammer. Turstier og turveier er 

blitt særlig prioritert jamfør 

retningslinjene til tilskuddsordningen. 

Søknadssum er også høy sett i forhold til 

tilskuddsramma og det søkes om 100% av 

totalkostnad. Andre søknader er derfor 

blitt prioritert foran denne og det gis 

avslag på søknaden.

KRISTIANSAND KOMMUNE Utbedre trase på Postveien ved Grostøl: Postveien 

er en historisk vei som i dette området er 

nedklassifisert til kommunal turvei hvor 

Parkvesenet har fått forvaltnings og driftsansvar. 

Det er et svært dårlig og vått parti på ca 100 

meter hvor det er behov for å gjøre tiltak. Det er 

også behov for å etablere kjørebom/veisperre for 

å hindre utilsiktet biltrafikk på veien. Veisperren 

vil ikke hindre gående, syklende eller 

rullestolbrukere. Veien er beskrevet i 

Kulturminnesøk.

140 000 110 000 80 000 Turvei- og stiarbeid nær byer og 

tettsteder er særlig høyt prioritert i 

tilskuddsordningen. Det er

imidlertid begrensede tilskuddsrammer 

og gis derfor et redusert tilsagn.



KRISTIANSAND KOMMUNE Utbedring av 7 prioriterte badeplasser i 

Kristiansand: Det finnes en rekke gode 

badestrender i kommunen. Mange av dem har 

behov for regelmessig påfylling.  

175 000 110 000 80 000 De fleste lokalitetene ligger i tilknytning 

til by eller tettsted og attraktive og 

brukervennlige badeplasser er svært 

viktige arenaer for utøvelse av friluftsliv. 

Jamfør retningslinjene kan det kun gis 

støtte på opptil 50% av totalkostnad og 

det er begrensede tilskuddsrammer for 

2025. Det gis derfor et redusert tilskudd.

KRISTIANSAND KOMMUNE Utbedring av turløype - del av kyststi ved Myren 

Gård - Hanneviga: Eksisterende turløype, del av 

kyststien ved Myren gård - Hanneviga er rast ut 

etter steinsprang. Det er behov for å renovere 

gangbryggen, rassikre fjellparti og utbedre 

overgang gangbrygge - turvei. Traseen inngår i 

Kyststien i Vågsbygd og gir god forbindelse langs 

sjøen frem til Myren Gård. 

350 000 250 000 0 Tiltaket planlegges i det statlig sikrede 

friluftslivsområdet Myren gård. Denne 

tilskuddsordningen kan kun yte støtte til 

tiltak i områder som ikke er statlig sikret 

jamfør retningslinjene. Det gis derfor 

avslag på søknaden. Vi oppfordrer 

kommunen om å søke støtte til tiltaket 

over tilskuddsordningen for statlig 

sikrede områder for 2026. 

KRISTIANSAND KOMMUNE Nytt friluftstoalett ved Gillsvann syd: Friområdet 

ved Gillsvann - syd er et mye brukt friluftsområde 

med svaberg og strand. Eksisterende toalett er 

modent for utskifting og vi planlegger å etablere 

vårt nye friluftstoalett i betong, med stor, tett 

tank. Toalettet vil være tilpasset rullestorbrukere.

250 000 200 000 0 Det er begrenset tilskuddsramme og 

søknader om turstiarbeid nær by og 

tettsted er blitt prioritert jamfør 

retningslinjene. Det gis derfor avslag på 

søknaden.



LINDESNES KOMMUNE Urbane toppturer: Lindesnes kommune starter 

prosjektet "Urbane toppturer" rundt Mandal 

sentrum der vi har valgt ut 9 topper som er 

offentlig eid og tilgjengelig over offentlig eiendom 

som skal skiltes og markedsføres samlet. Noen er 

kjente utkikks- og besøkssteder i dag, andre er 

ukjente perler.

122 500 122 500 80 000 Turstiarbeid nær byer og tettsteder er 

særlig høyt prioritert i tilskuddsordningen 

og det er positivt at det er planlagt å 

markedsføre turforslag. Deler av tiltaket 

er imidlertid planlagt i statlig sikret 

friluftslivsområde og det er begrenset 

tilskuddsramme. Det gis derfor et 

redusert tilsagn. Det settes vilkår om at 

tilskuddet ikke skal brukes til 

tilrettelegging i statlig sikret 

friluftslivsområde.

LISTER FRILUFTSRÅD Toalett i Botnan friluftsport: Målet er å bygge et 

toalett til allmenn bruk i et etablert og godt 

opparbeidet kommunalt friluftsområde i 

Kvinesdal, i kort avstand til kommunesenteret 

Liknes og inntil kommunens største byggefelt. …

200 000 80 000 0 Toaletter har ikke blitt prioritert ved årets 

tildeling da det er begrenset 

tilskuddsrammer, og søker

har fått tilsagn på tre andre søknader. 

Det gis derfor avslag på søknaden.

LISTER FRILUFTSRÅD Gapahuk ved Kvås skole: Gapahuk på under 50 

kvm. med tilhørende ildsted i Kvås i Lyngdal, i 

nærheten av skole, barnehage og turløyper. Se 

prosjektbeskrivelse.

268 750 75 000 60 000 Gapahuken planlegges ved tettsted, nær 

skole og barnehage og turstier. Det er 

også positivt at det er søkt om 

spillemidler. Tiltaket treffer derfor godt 

på tilskuddsordningens prioriteringer, 

men da det er begrenset tilskuddsramme 

gis det et redusert tilsagn.



LISTER FRILUFTSRÅD Videre utvikling av naturbase ved Feda skole: 

Videreutvikle naturbasen på Refsti ved Feda, til 

nytte og glede for elever ved Feda skole, barn i 

Feda barnehage, lokalbefolkningen på Feda og 

evt. andre tilreisende. Det er satt opp en gapahuk 

nederst i området, og vi ønsker i samarbeid med 

skolen og barnehagen å utvikle området videre 

med en solid og sikker bålplass med sittebenker 

rundt litt lengre opp i området for gapahuken, se 

vedlagte bilde for tiltenkt bålplass, og lage noen 

aktivitetselementer, som kan bli en 

aktivitetsløype...

100 000 60 000 35 000 Tilrettelegging i nærmiljøet er høyt 

prioritert i tilskuddsordningen. Det er 

imidlertid begrensede tilskuddsrammer 

og gis derfor et redusert tilskudd.

LYNGØR FYR 

VENNEFORENING

Badebåt i Lyngør: Venneforeningen ønsker å sette 

i gang en båt som skal kjøre daglig mellom 

Gjeving, Kjeholmen (Lyngør fyr), Lyngør og 

Nautholmsund i juli måned. Båten skal kjøre 

rundtturer gjennom hele dagen, og det skal være 

mulig å hoppe av og på med en times mellom.

111 760 55 880 0 Det kan kun gis støtte til fysiske 

tilretteleggingstiltak for friluftsliv over 

tilskuddsordningen. Drift av badebåt eller 

lignende transporttilbud faller utenfor 

tilskuddsordningen. Det gis derfor avslag 

på søknaden.

MIDT-AGDER FRILUFTSRÅD Tilrettelegging Gåseflå Naturskole 2025: En 

karttavle med et detaljert oversiktskart vil 

supplere dagens informasjonstavler som er der 

om bruk av leiren og om Rallarløypa. Vi ønsker 

også få produsert og hengt opp en kulturhistorisk 

informasjonstavle, noe som vil løfte frem den 

spennende historien til området og den gamle 

jernbanetraseen. Sistnevnte gjøres i samarbeid 

med Vennesla Turstigruppe og Setesdalsbanen. 

Det er også behov for nye armstøtter på toalettet 

og oppgradering av forhengene på gapahukene. 

De er svært slitte og henger på "halv åtte". Flere 

av festene i dukene som snora tres igjennom er 

ødelagte....

76 000 76 000 30 000 Naturskoler og lignende leirsteder er 

viktige arenaer for både organisert og 

uorganisert friluftsliv og dette stedet 

ligger forholdvis nært tettsted. Det er 

begrenset tilskuddsramme og utskifting 

av materiell på toalett og gapahuker 

prioriteres derfor ikke da dette er 

vedlikehold av eksisterende 

tilrettelegging. Drift og vedlikehold kan i 

utgangspunktet ikke støttes jamfør 

tilskuddsordningens prioriteringer. Det 

gis et redusert tilskudd øremerket til 

skilting (infotavler ref. søknadens 

budsjett).



MIDT-AGDER FRILUFTSRÅD Oppgradering Bergeveien - turvei inn til Donevann 

Naturskole: Donevann Naturskoleleir ligger i 

nordvest-enden av Donevann og er en av Midt-

Agder Friluftsråd sine seks naturskoleleire. Leiren 

er en viktig del av Friluftsparken i Søgne som er et 

av regionens mest brukte friluftsområder. 

Området har mange besøkende året igjennom. 

Naturskoleleiren er tilgjengelig til fots via flotte 

turstier som kommer fra flere steder. Turveien 

som går fra Berge og inn til leiren er den eneste 

adkomstveien som er tilgjengelig for de som 

bruker rullestol eller kommer på sykkel....  

110 000 110 000 0 Veien er kjørevei for bil, men har også en 

viktig funksjon som turvei. Selv om det 

søkes om å gjøre større utbedringer av 

veien, kan tiltakene som ønskes utført 

sies å falle inn under ordinært 

vedlikehold av vei. Jamfør retningslinjene 

kan det ikke gis tilskudd til drift og 

vedlikehold og det er begrensede 

tilskuddsrammer for 2025. Det gis derfor 

avslag på søknaden.

OTRA IL Undelands Løypa: Løypetilkopling til turnettet fra 

Høgås Skianlegg. Denne løypa forkorter 

løypelengden til Høgås med 3,5 km samt noen 

høydemeter. Denne løypa vil være den østligste 

innfalsporten i nettet. En stor fordel for alle som 

kommeer øst fra langs FV 42 fra Arendal. Den nye 

trasèen er 1,5 km lang og er da sammenkoplet 

løypenettet fra Bjorvatn/Flatebygd - 

Høgås/Gautestad/Førevatn.

43 000 20 000 0 Det er begrensede tilskuddsrammer for 

2025 og nærmiljøtiltak (i/ved by og 

tettsted) har blitt prioritert. Andre 

søknader har derfor blitt prioritert foran 

denne og det gis avslag på søknaden.

STEINFOSS TØMMERRENNE Oppgradere hengebroer - 

SteinsfossTømmerrenne: Vi mangler litt midler til 

å skifte ut kablene på begge hengebroene, Med 

spillemidler og 3,4 millioner fra banken, så er vi 

nær ved å kunne ta begge broene samtidig.  det vil 

spare oss for mye arbeid og kostnader å kunne ta 

det i samme operasjonen.  Vi tenker å søke om 

spillemidler til neste år

6 087 800 700 000 0 Det er søkt på flere av fylkeskommunen 

tilskuddsordninger. I denne 

tilskuddsordningen er det begrenset 

tilskuddsramme og søknader om 

turstiarbeid nær by og tettsted er blitt 

prioritert jamfør retningslinjene.  Det gis 

derfor avslag på søknaden. Tilskudd til 

utbedring av hengebruer støttes heller 

over tilskuddsordningen for 

kulturmiljøtiltak.



VALLE HUNDEKLUBB Etablering av hundepark i Valle kommune i 

Setesdal 1: Valle hundeklubb ønskjer å etablere 

ein hundepark i Valle for å skape ein positiv felles 

arena for hundeeigarar og hundane deira. Dette 

er særleg viktig på grunn av utvida bandtvang i 

kommunen frå april til og med 15 oktober. 

Hundeparken vil fungere som eit sosialt 

samlingspunkt for hundeeigarar og bidra til auka 

trivsel og aktivitet for både menneske og 

hundar.... 

80 313 13 400 0 Hundepark er ikke et tiltak som kan 

prioriteres over denne 

tilskuddsordningen da det innebærer 

inngjerding av grøntområde for en 

begrenset målgruppe, primært 

hundeeiere. Det er begrenset 

tilskuddsramme og søknaden prioriteres 

derfor ikke.

VALLE HUNDEKLUBB Etablering av hundepark i Valle kommune i 

Setesdal 2: Valle hundeklubb ønskjer å etablere 

ein hundepark i Brokke for å skape ein positiv 

felles arena for hundeeigarar og hundane deira. 

Dette er særleg viktig på grunn av utvida 

bandtvang i kommunen frå april til og med 15 

oktober. Hundeparken vil fungere som eit sosialt 

samlingspunkt for hundeeigarar og bidra til auka 

trivsel og aktivitet for både menneske og hundar. 

...

110 000 18 000 0 Hundepark er ikke et tiltak som kan 

prioriteres over denne 

tilskuddsordningen da det innebærer 

inngjerding av grøntområde for en 

begrenset målgruppe, primært 

hundeeiere. Det er begrenset 

tilskuddsramme og søknaden prioriteres 

derfor ikke.

VENNESLA TURSTIGRUPPE Retningsskilt og skilting av kulturminner i Vennesla 

kommune: Vi ser at skilting på de heiene som ikke 

er skiltet fra før gir stor gevinst i form av at langt 

flere kommer seg på tur. Dette støttes også opp 

om i en egen spørreundersøkelse blant turgåere.  

Vi søker derfor om kr 125 000 til skilting til 

Hommefjell og Rogeheia (tilsallen 35 skiltstolper). 

175 000 120 000 80 000 Turstiarbeid nær byer og tettsteder er 

særlig høyt prioritert i 

tilskuddsordningen. Det er imidlertid 

begrensede tilskuddsrammer og gis 

derfor et redusert tilsagn.



ØYSLEBØ VEL Utedo ved gapahuken Nomevann: Utedo på mye 

besøkt dagstur- og overnattingsplass ved 

Nomevannet, Øyslebø.

25 000 25 000 0 Det er for 2025 svært begrenset 

tilskuddsramme i forhold til omfanget av 

søknader. Jamfør retningslinjene til 

tilskuddsordningen er tilrettelegging ved 

tettsteder og byer, og spesielt 

turstiarbeid, blitt prioritert ved 

behandlingen av årets søknader. Det gis 

derfor avslag på søknaden.

ØYSLEBØ VEL Klopping og forbedring av stier, Øyslebø: Klopping 

og forsterking av bærelag på tre steder på 

hovedsti opp og ned fra Uslandsheia. Vi bruker 

plank og netting, samt noe grus der det trengs. 

25 000 25 000 25 000 Turstiarbeid nær byer og tettsteder er 

særlig høyt prioritert i 

tilskuddsordningen. Det gis derfor 

tilskudd som omsøkt.

ÅMLI KOMMUNE Oppgradering Sykkelveien Åmli-Treungen: Det 

søkes om midler til oppgradering av den populære 

Sykkelvei Åmli-Treungen. Siden åpning av 

sykkelveien langs den historiske 

jernbanestrekninga mellom Åmli og Treungen har 

det vært opp imot 25.000 som har syklet her. 

Strekningen blir stadig mer populær.   Sykkelveien 

er et interkommunalt samarbeid med Nissedal 

kommune. I Nissedal kommune har man fått 

tilskudd til såkalt aldersvennlige benker. Benker 

som har rett høyde, har ryggstøtte og armlene i 

høyder som skal gjøre det lett å sette seg ned og 

reise seg opp. Det er og en veiledning som sier at 

det skal være nok plass rundt benkene til at det 

kan stå en rullestol ved sida av benken. Et tiltak 

som bidrar til tilgjengelighet for alle på 

Sykkelveien.   Vi søker om tilskudd til like benker i 

Åmli kommune samt oppgradering av skilt på 

enkelte steder langs sykkelveien.

115 600 115 600 80 000 Tiltaket treffer godt på 

tilskuddsordningens prioritering av 

turveierarbeid og økt tilgjengelighet. Det 

er imidlertid begrenset tilskuddsramme 

og gis derfor et redusert tilsagn.



ÅSERAL KOMMUNE Atkomst/sti aktivitetsområde Minne: Åseral 

kommune har et flott aktivitetsområde med 

klatrepyramide, turnapparat og fuglehuske ved

Minne kultursenter. Området blir mye brukt, men 

vi har fått innspill om at atkomsten til

aktivitetsområdet er utfordrende og begrenser 

bruken for rullestolbrukere. Handikapforbundet 

ble invitert til befaring seinhøsten 2024 og har 

kommet med råd om å gjøre tiltak som bedrer 

tilgjengeligheten. Vi vil derfor få på plass 

rekkverk/gjerde langsetter stien opp til

aktivitetsområdet (se vedlegg for utforming). Det 

kan også bli nødvendig å tilføre ny masse/subbus 

som toppdekke på stien. Strekket er i underkant 

av 10 meter fra platting ved Minne kultursenter til 

aktivitetsområdet. I tillegg vil vi gjerne få på plass 

en sittebenk, slik at de som trenger det har 

mulighet for å sitte ned.

37 500 37 500 37 000 Det er positivt at det er gjennomført 

befaring med Handikapforbundet og 

tilrettelegging ved tettsteder som sikrer 

tilgjengelighet for alle er særlig prioritert i 

tilskuddsordningen. Det gis derfor 

tilskudd som omsøkt. 

ÅSERAL KOMMUNE Nærfriluftsliv Kyrkjebygd - tiltak for å øke 

tilgjengelighet for rullestolbrukere eksisterende 

turstiursti: Hundremeterskogen ligger som 

nærfriluftsområde til barnehage og skole i 

Kyrkjebygd med grusa tursti og flott, stor gapahuk. 

Området er mye brukt av barn, unge og voksne - 

både på dagtid i skoletid, men også i forbindelse 

med fritidsaktivitet. Området er dessverre ikke 

tilgjengelig for alle. Det ønsker vi å gjøre noe med!  

Handikapforbundet ble invitert til befaring 

seinhøsten 2024 og har kommet med råd om å 

gjøre tiltak som bedrer tilgjengeligheten for 

rullestolbrukere....

123 000 123 000 123 000 Turstiarbeid ved tettsteder som sikrer 

tilgjengelighet for alle er særlig prioritert i 

tilskuddsordningen. Det er også positivt 

at det er gjennomført befaring med 

Handikapforbundet for faglige råd. Det 

gis derfor tilskudd som omsøkt.



ÅSERAL KOMMUNE Oppgradering turveg Bortelidtjønna rundt - 

tilrettelegging for rullestolbrukere: Området 

Bortelidtjønna er et område som er statlig sikret (i 

sluttprosess med rapportering av utførte tiltak). 

Det meste av grusstien som skal oppgraderes 

ligger innenfor sikret område, og er en naturlig del 

av runden rundt vannet. Stien er om lag 470 

meter.  Turstien ved Bortelidtjønna ble 

opparbeidet for flere år siden og er ikke 

tilrettelagt for rullestolbrukere....  

50 000 50 000 0 Tiltaket treffer godt på 

tilskuddsordningens prioriteringer, men 

kommunen har sendt inn flere søknader 

og det er begrensede tilskuddsrammer og 

et ønske om geografisk spredning av 

tiltakene som støttes. Vi mener også at 

dette tiltaket kan få støtte over 

tilskuddsordningen for tiltak i statlig 

sikrede områder (som har langt 

romsligere tilskuddsramme) og 

oppfordrer derfor kommunen om å søke 

der for 2026. 

ÅSERAL KOMMUNE Oppgradering av eksisterende turveg knyttet til 

boligfelt Stabakka nord i Kyrkjebygd: Denne 

turvegen ble tilrettelagt samtidig med etablering 

av nytt boligfelt, og ligger flott til langs vassdraget 

i ytterkant av området. Åseral kommune ønsker å 

gjøre turvegen tilgjengelig for rullestolbrukere. 

Oppgradering består å sørge for god drenering på 

våte/myrlendte strekk, skifte ut eksisterende 

masse med subbus, fjerne kantvegetasjon. I tillegg 

vil vi etablere en bålplass med bord og benker i 

enden av turvegen, med fin utsikt over elva. 

105 000 40 000 40 000 Turstiarbeid ved tettsteder som øker 

tilgjengeligheten for alle er særlig høyt 

prioritert i tilskuddsordningen. Det er 

også positivt at det er søkt om 

spillemidler. Det gis derfor tilskudd som 

omsøkt.

LISTER FRILUFTSRÅD Natursti med naturinformasjon i naturbaser: 

Friluftsrådet har i samarbeid med flere skoler og 

barnehager i regionen etablert flere naturbaser,

naturskoleområder eller friluftsporter. Disse er 

både i nærområde til skoler, barnehager og

befolkningskonsentrasjoner. Vi vil øke 

attraktiviteten i å besøke disse stedene, ved å 

sette opp relevant naturinformasjon rundt om i 

disse områdene, gjerne på en natursti og tilknyttet 

artsforekomster i området.

156 692 107 192 80 000 Skilting ved by og tettsted er særlig høyt 

prioritert i tilskuddsordningen og 

naturbasene er viktige arenaer for 

friluftslivsaktivitet. Da det er begrenset 

tilskuddsramme gis det et redusert 

tilsagn.

SUM 17 840 415 5 809 447 1 381 000


